
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0000160 Motta di Livenza (TV), 14/01/2022 
 

 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI RELATIVE ALLA PROCEDURA DI GARA 
REGIONALE PER LA FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI PER I LOTTI 
AGGIUDICATI SECONDO IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO, PER LA DURATA DI TRE 
ANNI, IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE E ALL'IRCCS IOV DELLA REGIONE DEL 
VENETO, DELL'O.R.A.S. DI MOTTA DI LIVENZA (TV) E DELL'APSS DI TRENTO  
LOTTI 8, 15, 18, 19, 22, 23, 24, 35, 36, 38 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti relaziona ed espone quanto di seguito 
riportato. 
 
Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 
quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 
Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “O.R.A.S. Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 
Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che O.R.A.S. Spa si avvarrà 
anche della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 
acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 
del 2014;  

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 525 del 23.10.2019 è stata indetta 
procedura aperta telematica per la fornitura, suddivisa in 47 lotti, di antisettici e disinfettanti (II 
edizione) per la durata di tre anni, con opzione di proroga semestrale, a copertura del fabbisogno 
delle Aziende Sanitarie e dell’IRCCS IOV della Regione del Veneto, dell’ORAS di Motta di Livenza 
(TV) e dell’APSS di Trento, ed è stata approvata la relativa documentazione di gara, in parte 
rettificata con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 643 del 18.12.2019; 
 

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 820 del 30.12.2020, sono state 
approvate le risultanze della procedura limitatamente ai lotti aggiudicati secondo il criterio del 
minor prezzo, nn. 8, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45 e 46, 
demandando a successivo provvedimento l’aggiudicazione dei lotti restanti, da aggiudicarsi 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo; pertanto è stato disposto di aggiudicare la fornitura relativa ai suddetti 
lotti, per la durata di tre anni, con opzione di proroga semestrale, autorizzando altresì l’esecuzione 
in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 Sono invece risultati deserti i lotti n. 4, 9, 10, 17, 21 e 47, per mancanza di offerte; 



 

2 
 

 
- ai sensi dell’art. 1 del Disciplinare di gara, le convenzioni stipulate da Azienda Zero con le ditte 

aggiudicatarie, indicano i limiti massimi dei quantitativi dei beni, ed il periodo di efficacia, 
all’interno del quale l’Azienda aderente potrà emettere Ordinativi di Fornitura (i.e. contratti 
attuativi), fino alla concorrenza del quantitativo massimo di fornitura. Tali previsioni non 
vincolano in alcun modo all’acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di beni. Nel caso in 
cui, alla scadenza della Convenzione, i quantitativi non siano esauriti, Azienda Zero si riserva la 
facoltà di differire la scadenza della Convenzione medesima fino ad un massimo di 12 mesi, fermo 
il rispetto dei quantitativi massimi previsti dal capitolato di gara e fatta salva in ogni caso la 
facoltà di esercizio di eventuali opzioni di rinnovo o proroga previste dalla lex specialis di gara; 

 
- l’esito della procedura parziale è stato comunicato dall’U.O.C. C.R.A.V. di Azienda Zero, con nota 

mail del 22/02/2021 agli atti dell’Area Affari Generali e Legali. 
Con la stessa nota l’U.O.C. CRAV ha comunicato che: 

o per i lotti ancora in fase di valutazione, è stato chiesto alle ditte aggiudicatarie della I e 
della II procedura regionale per la fornitura di antisettici e disinfettanti, la disponibilità 
a proseguire le forniture, ma è pervenuta l’accettazione unicamente della ditta B.Braun 
Milano SpA limitatamente al prodotto Lifo Scrub Bottiglia (Dp) "It" - corrispondente al 
lotto n. 1 della I procedura; 

o viene lasciata alle Aziende Sanitarie “l’autonomia di assumere le determinazioni 
ritenute opportune per l’acquisizione delle forniture non ricomprese nella suddetta 
delibera di aggiudicazione (n. 820 del 30.12.20) e per quelle che non sono state oggetto 
di accettazione della proroga da parte delle ditte aggiudicatarie delle precedenti 
procedure”; 

 
- successivamente con nota mail del 31.05.2021 agli atti dell’Area Affari Generali e Legali, la U.O.C. 

C.R.A.V. di Azienda Zero ha: 
o trasmesso la documentazione relativa alle Convenzioni stipulate per i lotti aggiudicati 

secondo il criterio del minor prezzo, per la durata di tre anni, dal 10/05/2021 (data di 
sottoscrizione delle Convenzioni da parte di Azienda Zero) fino al 09/05/2024, con 
opzione di proroga semestrale; 

o riferito che la convenzione con la ditta Giochemica Srl, limitatamente ai lotti nn. 35, 36, 
45, sarà efficace a decorrere dal 01.01.2022, previa comunicazione di Azienda Zero; 

o comunicato che, per quanto riguarda i lotti da aggiudicare secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la Commissione Giudicatrice sta 
proseguendo l'attività valutativa con l'obiettivo di chiudere le attività presumibilmente 
entro la fine di luglio 2021. 

 
- i Servizi aziendali Economato e Farmacia hanno comunicato all’Area affari Generali e Legali la 

stima dei fabbisogni per la conseguente assegnazione dei C.I.G. Derivati da indicare negli 
ordinativi di Fornitura. 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 
- di aderire alle convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le ditte aggiudicatarie per la fornitura di 
antisettici e disinfettanti, limitatamente ai lotti aggiudicati secondo il criterio del minor prezzo, nn. 

8, 15, 18, 19, 22, 23, 24, 35, 36, 38, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero 
n. 820 del 30.12.2020, dal 10.11.2021 fino al 09.05.2024, ad eccezione dei lotti nn. 35 e 36 la cui 
decorrenza è dall’01.01.2022 (previa ulteriore comunicazione di Azienda Zero), con opzione di 
proroga semestrale, alle condizioni economiche e contrattuali riportate nella lex specialis di gara; 
- di stimare per ogni lotto di riferimento, a cui O.R.A.S. ha aderito, gli importi riportati nel 

prospetto tabellare sottostante: 



 

3 
 

FORNITORE
 IMPORTO 

36 MESI 
CIG CRAV LOTTO CIG DERIVATO

NUOVA FARMEC SRL 1.013,04€     804137723A 8 8967411DA5

LIOFILCHEM SRL 152,28€         80418096B8 15 89675131D5

NUOVA FARMEC SRL 189,15€         8041925672 18 8967532183

NUOVA FARMEC SRL 6.431,55€     80419456F3 19 89675543AA

B. BRAUN MEDICAL 267,54€         8042125B7C 22 89675819F0

ACRAF 5.850,72€     8042156513 23 8967597725

DOMPE' 337,50€         80421743EE 24 896761345A

GIOCHEMICA SRL 4.206,60€     8043483C24 35 ZEE34C56A3

GIOCHEMICA SRL 81,00€           8043492394 36 Z4434C57E1

GIOCHEMICA SRL 13.893,75€   8043504D78 38 8967625E3E  
 
 

per un importo complessivo, per il periodo di riferimento, pari ad € 32.423,14 (IVA aliquote varie 
esclusa)  
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), il Dott. Andrea Pauletti, 

Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 
- quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), il Dott. Guido Sattin, Direttore Sanitario di 

O.R.A.S. S.p.A.; 
- di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione, compresa 

la firma dei contratti con le ditte che saranno conclusi mediante l’invio di “ordinativi di 
fornitura”. 

 
Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. vista la suesposta relazione; 
condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del succitato Direttore 

 

DETERMINA 

- di aderire alle convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le ditte aggiudicatarie per la fornitura di 
antisettici e disinfettanti, limitatamente ai lotti aggiudicati secondo il criterio del minor prezzo, nn. 
8, 15, 18, 19, 22, 23, 24, 35, 36, 38, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero 
n. 820 del 30.12.2020, dal 10.11.2021 fino al 09.05.2024, ad eccezione dei lotti nn. 35 e 36 la cui 
decorrenza è dall’01.01.2022 (previa ulteriore comunicazione di Azienda Zero), con opzione di 
proroga semestrale, alle condizioni economiche e contrattuali riportate nella lex specialis di gara;  

- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli importi stimati per ogni lotto di 
riferimento a cui O.R.A.S. ha aderito, e i C.I.G. derivati sono i seguenti: 



 

4 
 

FORNITORE
 IMPORTO 

36 MESI 
CIG CRAV LOTTO CIG DERIVATO

NUOVA FARMEC SRL 1.013,04€     804137723A 8 8967411DA5

LIOFILCHEM SRL 152,28€         80418096B8 15 89675131D5

NUOVA FARMEC SRL 189,15€         8041925672 18 8967532183

NUOVA FARMEC SRL 6.431,55€     80419456F3 19 89675543AA

B. BRAUN MEDICAL 267,54€         8042125B7C 22 89675819F0

ACRAF 5.850,72€     8042156513 23 8967597725

DOMPE' 337,50€         80421743EE 24 896761345A

GIOCHEMICA SRL 4.206,60€     8043483C24 35 ZEE34C56A3

GIOCHEMICA SRL 81,00€           8043492394 36 Z4434C57E1

GIOCHEMICA SRL 13.893,75€   8043504D78 38 8967625E3E  
 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Andrea Pauletti, Direttore 
Amministrativo di O.R.A.S. S.p.a. e su proposta del R.U.P., quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (D.E.C.), il Dott. Guido Sattin, Direttore Sanitario di O.R.A.S. S.p.A.; 

- di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione, compresa la 
firma dei contratti con le ditte che saranno conclusi mediante l’invio di “ordinativi di fornitura”. 

- di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’espletamento e all’adozione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti il presente atto; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 
istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. 

 
f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


